
第26回酒の聚楽太閤杯
４日目9/30・10/1・2・3・4・5

朝１戦

 

08:47

◎ 1 3959 坪井　　康晴 A1 F1 5.8 35.8 ○ ◎ １ ２ ５ １ ５ - - - - - - - 10

2 4945 上村　　宏太 B1 31.2 36.1 △ △ ４ ６ ５ - ６ - - - - - - - 9

△ 3 4661 中島　　昂章 B1 31.5 33.5 ○ ○ ６ - ２ ５ ３ - - - - - - - 7

○ 4 4669 井上　　　茂 B1 42.1 39.8 ○ ○ ６ ５ - ４ ３ - - - - - - - 8

× 5 3868 尾形　　栄治 B1 F1 33.3 32.8 ○ △ ６ ４ ６ - ２ - - - - - - - 6

6 4200 早川　　尚人 B1 42.1 33.8 ○ ○ ４ - １ ５ ５ ６ - - - - - -

引き波の中でターンが滑っている。ペラで変なところがあったので直しました。

伸びが良くないですね。出足も良くないんじゃないですかね。

足は悪くないですけどね。バランス取れてまあまあです。

思い切って握っていけるようになった。これで戦える足になりましたね。

伸びられている。回り足にスムーズさはあったけど、これも違う。

悪くないけど中途半端に足がいい。自分がミスしてますね。

123/456 65%

1－4＝3、 1－4＝5、

1－3＝5　 　　

　　 　　
大きな着ある坪井だが直線に関してはまずまず。ターン回りを強化して逃げ切り目指す。相手はセンター戦の井上でコーナーの足は
良化ムード。中島は握って活路開く

モー２ング
戦
 

09:13

◎ 1 4503 上野　真之介 A1 40.7 30.6 ○ ○ ２ １ - １ ２ ３ - - - - - - 10

○ 2 4977 馬野　　　耀 A2 25.0 31.9 ○ ○ - ６ ２ ５ １ ２ - - - - - - 8

3 4111 奥田　　　誠 B1 25.9 29.9 ○ ○ ３ ６ - ６ ４ - - - - - - - 6

× 4 4892 柴田　　直哉 B1 5.8 28.7 ○ ○ - ２ ４ ５ ３ - - - - - - - 9

△ 5 4865 立具　　敬司 B1 50.0 30.4 ◎ ○ １ - ２ ２ - ３ - - - - - - 11

6 3710 吉永　　泰弘 B1 55.0 30.1 ○ ○ - ４ ４ ６ ６ ２ - - - - - -

足がどこかに行ってしまった。ずっと悪くしている。前検が一番良かった。

出足も伸びも不安な感じはある。前検ほどの良さはない。

リングを換えて２日目とは全然違う。グッと行くようになった。

乗りやすくなっただけで、伸びもパッとしない。ペラを叩き変えた。

出足と回り足が良くて、伸びも普通よりはある。

自分の格好にペラを叩いて普通はあると思います。乗りやすいかな。

123/456 80%

1－2＝5、 1－2＝4、

1－5＝4　 　　

　　 　　
オール舟券にまとめている上野がインでハッスルする一戦もプロペラはゾーンから外れている。２コースから差し切りたい馬野は回
り足の強化課題。出足いい立具怖い

３ライズ戦

 

09:39

○ 1 4713 白神　　　優 A1 42.1 37.1 ○ △ １ ６ ５ ２ - ４ - - - - - - 12

△ 2 5066 鈴木　　孝明 B1 33.3 34.5 ◎ ○ - １ ３ ３ ４ １ - - - - - -

3 4861 田中　　宏樹 B1 16.6 38.6 ○ ◎ ５ - ６ ５ - ３ - - - - - - 7

◎ 4 4294 古賀　　繁輝 A2 45.0 31.8 ○ ○ ３ - ４ ２ ３ ２ - - - - - - 9

5 5047 國分　将太郎 B1 F1 56.6 35.8 ○ ○ - １ ６ １ ３ - - - - - - - 10

× 6 4957 竹之内　　極 B1 46.4 33.5 ○ ○ ２ ２ ６ - - ４ - - - - - - 8

微妙ですね。Ｓも届かなかった。いろいろやってみたけど伸びはこなさそう。

全体的に良い足をしているけど、一瞬握った時のレスポンスが付いてこない。

１枠と３枠を残しているので、チルト０度で回り足を普通ぐらいにしたい。

整備をやり直して今（９Ｒ）が一番良くなった。ストライクゾーンに入ったかな。

ターン回りがいい。ターン回り系ですね。直線はちょっと弱い。

全然目立たない足になってきた。１０Ｒの郷原さんは行き足が良さそうでした。

123/456 55%

4＝1－2、 4＝1－6、

4－2＝6　 　　

　　 　　
絶好枠で臨む白神の逃げは狙えるが伸びの甘さは不安要素になる。戦える足色に引き上げてきた古賀が角度つけて攻め込む。鈴木孝
は気配アップで差し抜け一考

おは４戦

 

10:05

◎ 1 5041 荒牧　　凪沙 B1 34.6 35.8 ○ ◎ ３ ６ ２ - １ ４ - - - - - -

○ 2 3436 柏野　　幸二 B1 27.5 29.0 ○ ○ ５ ４ ４ - - ４ - - - - - - 9

× 3 4124 池田　　雄一 A1 F1 48.1 36.9 ○ ○ ３ ４ １ ６ - 落 - - - - - - 10

△ 4 4601 森野　　正弘 A1 42.1 36.9 ○ ○ ２ ３ ２ ３ - ５ - - - - - - 11

5 4189 川上　　　剛 A2 64.7 42.3 ◎ ○ - ３ １ ４ １ ５ - - - - - - 12

6 5082 一色　　凌雅 B1 18.5 43.8 ○ ○ ３ ３ ３ - ２ ６ - - - - - -

伸びだけで見ればトップだと思う。大須賀選手もいい足をしていた。

勝てるような足になるように、毎回毎回調整を続けています。

（１Ｍで落水）よく分からんけど押していたと思うんですよね。

良くなったと思うけど、ちょっと回り過ぎでブレーキの利きが悪かった。

１２Ｒは展開ですね。前半、後半ともに足は良かった。

Ｓが遅れた。普通は十分あります。バランス取れて乗り心地も悪くない。

123/456 50%

1＝2－4、 1－2＝3、

4＝5－1　 　　

　　 　　
勝負駆けの荒牧はスローからでものぞく舟足で逃げに期待する。内枠で臨む柏野が２コースから差して肉薄する。森野はバランス取
れており抜け出し十分。川上警戒

レッツ５戦

 

10:36

◎ 1 4652 酒見　　峻介 A2 F1 41.1 39.3 △ ○ ６ ５ ３ ６ ６ 転 - - - - - -

△ 2 4231 鈴木　　裕隆 B1 38.8 30.2 ○ ○ ５ ２ ３ - ２ ６ - - - - - -

○ 3 4159 向後　　龍一 A2 25.0 40.0 ◎ ○ ５ １ - ４ １ ３ - - - - - - 12

4 3256 三角　　哲男 A1 F1 43.4 42.1 △ △ - ５ ６ ５ ５ ５ - - - - - - 9

× 5 4131 原　　　豊土 A2 36.8 32.6 △ ○ ５ １ １ - ３ ３ - - - - - - 10

6 4193 郷原　　章平 A2 F1 50.0 32.0 ○ ◎ - ５ ３ １ １ ２ - - - - - - 11

いいＳは行けたんですけどね。かみ合っていない。切り替えて頑張ります。

ノーハンマーです。バランスが取れて、普通はあるのでレースはできる。

いいと思います。乗りやすいのが一番ですね。出足、直線は悪くないと思う。

ペラも合ってないけど、何もかも合ってない。

起こしが鳴いてたので良くはないが、合わせられればいい足になると思う。

何もしていないけど２日目よりもさらに良かった。バランス型で中堅上位。

123/456 50%

1＝3－2、 1＝3－5、

2－1＝3　 　　

　　 　　
イン戦の酒見が地元の意地を見せるとみるが転覆後で気配は見極めたい。センターに構える向後は行き足上々で軸に取る手もある。
鈴木裕の２コース差し妙味

予選

 

11:09

○ 1 4111 奥田　　　誠 B1 25.9 29.9 ○ ○ ３ ６ - ６ ４ - - - - - - - 2

2 3868 尾形　　栄治 B1 F1 33.3 32.8 ○ △ ６ ４ ６ - ２ - - - - - - - 1

◎ 3 4364 池永　　　太 A1 35.0 38.1 ○ ○ ２ ３ ３ - １ ２ - - - - - - 11

△ 4 4215 吉島　　祥之 A2 42.8 31.5 ◎ ○ １ ５ - １ ６ ４ - - - - - - 10

5 4565 西村　　豪洋 B1 F1 36.8 34.6 ○ ○ ２ - ６ １ ６ ４ - - - - - -

× 6 4518 大須賀　　友 A1 F1 33.3 53.7 ◎ ○ １ - ６ ３ ２ １ - - - - - - 12

リングを換えて２日目とは全然違う。グッと行くようになった。

伸びられている。回り足にスムーズさはあったけど、これも違う。

もうちょっと調整をしたら乗り心地が良くなるのかな。足は普通です。

Ｓで（岡村に）行かれましたね。出足系がいい。伸びることはない。

ペラを叩き変えて、行き足は良くなった感じがした。ピット離れも良かった。

前半はペラを思い切って叩いたら仕上がっていた。後半のペラはダメ。

123/456 55%

3＝1－4、 3＝1－6、

4＝1－3　 　　

　　 　　
攻めにそつがない池永から狙うが足自体は中堅で不発のケースあり。奥田はプロペラを叩き変えてターン足アップで逃げは互角の評
価。狙いは思い切りいい吉島の一発

※締切時刻は変更になる場合があります



第26回酒の聚楽太閤杯
４日目9/30・10/1・2・3・4・5

予選

 

11:38

◎ 1 4861 田中　　宏樹 B1 16.6 38.6 ○ ◎ ５ - ６ ５ - ３ - - - - - - 3

○ 2 4817 渡邉　　　翼 A2 42.3 45.1 ○ △ - ６ ２ ３ - ６ - - - - - - 12

△ 3 4311 岡村　　　仁 A1 43.7 35.8 ○ △ ２ ４ - ４ ５ １ - - - - - - 11

× 4 3442 宮武　　英司 B1 77.7 29.8 △ ○ ４ - ４ ３ ５ ５ - - - - - -

5 4661 中島　　昂章 B1 31.5 33.5 ○ ○ ６ - ２ ５ ３ - - - - - - - 1

6 4487 三原　　　司 B1 31.5 41.7 ○ ○ ５ - ４ ４ ４ ６ - - - - - -

１枠と３枠を残しているので、チルト０度で回り足を普通ぐらいにしたい。

初日から行かれます。悪いのは直らない。きついですね。

Ｓだけです。伸びません。どのパターンを試しても、結局伸びがない。

試運転や特訓では良くなったかなと思ったけど、レースではそうでもない。

足は悪くないですけどね。バランス取れてまあまあです。

レースミス。中堅はあると思います。乗り心地も問題ない。

123/456 45%

1＝2－3、 1＝3－2、

2＝3－1　 　　

　　 　　
田中が内枠仕様のバランス型に調整して逃げ切り目指す。対抗評価の渡邉はスリット近辺で下がり気味で変わり身待ち。岡村も直線
はピリッとせず。中島絡み警戒

予選

 

12:09

○ 1 4669 井上　　　茂 B1 42.1 39.8 ○ ○ ６ ５ - ４ ３ - - - - - - - 1

△ 2 4957 竹之内　　極 B1 46.4 33.5 ○ ○ ２ ２ ６ - - ４ - - - - - - 3

◎ 3 4264 長尾　　章平 A1 15.7 32.1 ○ ◎ ３ ５ １ ２ - １ - - - - - - 12

× 4 4977 馬野　　　耀 A2 25.0 31.9 ○ ○ - ６ ２ ５ １ ２ - - - - - - 2

5 5120 山本　稔太朗 B1 46.6 32.8 ◎ ○ ３ - ２ ５ ３ ２ - - - - - -

6 3708 岡部　　貴司 B1 34.4 28.7 ○ ○ ２ １ ３ - ２ ４ - - - - - -

思い切って握っていけるようになった。これで戦える足になりましたね。

全然目立たない足になってきた。１０Ｒの郷原さんは行き足が良さそうでした。

良かったですよ。出足を求めて調整したがこれで十分だと思う。

出足も伸びも不安な感じはある。前検ほどの良さはない。

出ていくとかはないです。ターン系とか手前は中堅上位くらい。

普通です。何も悪いところはないです。乗り心地も悪くない。

123/456 50%

3＝1－2、 3＝1－4、

2＝1－3　 　　

　　 　　
舟足に強烈さはない長尾ではあるがバランス取れていてシャープな攻めに期待する。井上はインでスタートを張り込み逃げに持ち込
みたい。Ｖ機を操る竹之内が怖い

予選

 

12:40

1 4945 上村　　宏太 B1 31.2 36.1 △ △ ４ ６ ５ - ６ - - - - - - - 1

2 3256 三角　　哲男 A1 F1 43.4 42.1 △ △ - ５ ６ ５ ５ ５ - - - - - - 5

○ 3 3319 山崎　　義明 B1 F1 38.8 41.4 ○ ○ ４ ４ ５ - ４ ５ - - - - - -

△ 4 3436 柏野　　幸二 B1 27.5 29.0 ○ ○ ５ ４ ４ - - ４ - - - - - - 4

× 5 4892 柴田　　直哉 B1 5.8 28.7 ○ ○ - ２ ４ ５ ３ - - - - - - - 2

◎ 6 4294 古賀　　繁輝 A2 45.0 31.8 ○ ○ ３ - ４ ２ ３ ２ - - - - - - 3

伸びが良くないですね。出足も良くないんじゃないですかね。

ペラも合ってないけど、何もかも合ってない。

足は悪くないと思うけど、レースが失敗だらけですね。

勝てるような足になるように、毎回毎回調整を続けています。

乗りやすくなっただけで、伸びもパッとしない。ペラを叩き変えた。

整備をやり直して今（９Ｒ）が一番良くなった。ストライクゾーンに入ったかな。

123/456 45%

6＝3－4、 6＝3－5、

5＝6－3　 　　

　　 　　
ようやく戦える足に引き上げてきた古賀を中心視するが大外枠で混戦。精彩を欠く山崎だが普通はありそうで先制十分。波乱は柴田
の一発で舟の向きはそれなりにいい

予選特賞

 

13:13

◎ 1 4124 池田　　雄一 A1 F1 48.1 36.9 ○ ○ ３ ４ １ ６ - 落 - - - - - - 4

2 5047 國分　将太郎 B1 F1 56.6 35.8 ○ ○ - １ ６ １ ３ - - - - - - - 3

△ 3 3959 坪井　　康晴 A1 F1 5.8 35.8 ○ ◎ １ ２ ５ １ ５ - - - - - - - 1

× 4 4131 原　　　豊土 A2 36.8 32.6 △ ○ ５ １ １ - ３ ３ - - - - - - 5

○ 5 4503 上野　真之介 A1 40.7 30.6 ○ ○ ２ １ - １ ２ ３ - - - - - - 2

6 4215 吉島　　祥之 A2 42.8 31.5 ◎ ○ １ ５ - １ ６ ４ - - - - - - 6

（１Ｍで落水）よく分からんけど押していたと思うんですよね。

ターン回りがいい。ターン回り系ですね。直線はちょっと弱い。

引き波の中でターンが滑っている。ペラで変なところがあったので直しました。

起こしが鳴いてたので良くはないが、合わせられればいい足になると思う。

足がどこかに行ってしまった。ずっと悪くしている。前検が一番良かった。

Ｓで（岡村に）行かれましたね。出足系がいい。伸びることはない。

123/456 50%

1＝5－3、 1＝5－4、

3＝5－4　 　　

　　 　　
落水でリズムダウンした池田だが絶好枠のここはスタート奮起してイン先マイだ。外枠でも上野はターン鋭く見せ場作る。坪井の抜
け出しはターン回りの強化次第

宝当特選

 

13:48

○ 1 4311 岡村　　　仁 A1 43.7 35.8 ○ △ ２ ４ - ４ ５ １ - - - - - - 7

2 4601 森野　　正弘 A1 42.1 36.9 ○ ○ ２ ３ ２ ３ - ５ - - - - - - 4

◎ 3 4886 入海　　　馨 A1 38.8 40.1 ○ ◎ １ ３ １ ４ １ １ - - - - - -

× 4 4193 郷原　　章平 A2 F1 50.0 32.0 ○ ◎ - ５ ３ １ １ ２ - - - - - - 5

△ 5 4364 池永　　　太 A1 35.0 38.1 ○ ○ ２ ３ ３ - １ ２ - - - - - - 6

6 4865 立具　　敬司 B1 50.0 30.4 ◎ ○ １ - ２ ２ - ３ - - - - - - 2

Ｓだけです。伸びません。どのパターンを試しても、結局伸びがない。

良くなったと思うけど、ちょっと回り過ぎでブレーキの利きが悪かった。

道中の出足は一番良かった。舟の返りやグリップ感もだいぶ良くなった。

何もしていないけど２日目よりもさらに良かった。バランス型で中堅上位。

もうちょっと調整をしたら乗り心地が良くなるのかな。足は普通です。

出足と回り足が良くて、伸びも普通よりはある。

123/456 55%

3＝1－5、 3＝1－4、

4＝5－3、 4－3＝1　

　　 　　
岡村は初日から伸び劣勢で厳しい戦いが続いている。ここはバランス取った入海がまくりを軸に抜け出し狙い。池永は足に軽快さを
出したい。波乱は郷原の抜け出し

からっキー
選抜

 

14:30

◎ 1 4264 長尾　　章平 A1 15.7 32.1 ○ ◎ ３ ５ １ ２ - １ - - - - - - 8

× 2 4713 白神　　　優 A1 42.1 37.1 ○ △ １ ６ ５ ２ - ４ - - - - - - 3

○ 3 4518 大須賀　　友 A1 F1 33.3 53.7 ◎ ○ １ - ６ ３ ２ １ - - - - - - 6

△ 4 4189 川上　　　剛 A2 64.7 42.3 ◎ ○ - ３ １ ４ １ ５ - - - - - - 4

5 4159 向後　　龍一 A2 25.0 40.0 ◎ ○ ５ １ - ４ １ ３ - - - - - - 5

6 4817 渡邉　　　翼 A2 42.3 45.1 ○ △ - ６ ２ ３ - ６ - - - - - - 7

良かったですよ。出足を求めて調整したがこれで十分だと思う。

微妙ですね。Ｓも届かなかった。いろいろやってみたけど伸びはこなさそう。

前半はペラを思い切って叩いたら仕上がっていた。後半のペラはダメ。

１２Ｒは展開ですね。前半、後半ともに足は良かった。

いいと思います。乗りやすいのが一番ですね。出足、直線は悪くないと思う。

初日から行かれます。悪いのは直らない。きついですね。

123/456 60%

1＝3－4、 1－3＝2、

3＝4－1　 　　

　　 　　
それなりにまとまった動きになっている長尾が逃げて予選を締める。大須賀と川上はレース足好気配でスタート次第では両立可能。
白神は中堅微妙。押さえは向後

※締切時刻は変更になる場合があります
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